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Socialnämnden

Kostnader för omhändertagande av avlidna i särskilda 
boendeformer
Dnr SN14/26-735

Förslag till beslut
Socialnämnden beslutar att i avvaktan på en länsgemensam 
överenskommelse bestrida de fakturor som inkommit från 
Stockholms läns landsting för omhändertagande av avlidna i 
särskilda boendeformer.

Sammanfattning av ärendet
Det har till Socialnämnden inkommit en faktura från Stockholms läns 
landsting, Karolinska Universitetssjukhuset vad avser förvaring på 
bårhus för avlidna vid de särskilda boendeenheterna. Kostnaden 
uppgår till 4.800 kr per avliden. 

Under det gångna fick nämndkontoret kännedom om att övriga 
nordvästkommuner mottagit fakturor för bårhusförvaring. Ekerö 
mottog dock sin första faktura först i december. Ingen information 
om faktureringen hade föregåtts innan. Vad nämndkontoret erfar har 
samtliga nordvästkommuner bestridit fakturorna. 

När det gäller kostnaden för förvaringen av avlidna åberopar 
Stockholms läns landsting ett cirkulär från 20051 från Sveriges 
kommuner och landsting avseende rutiner kring omhändertagande 
av avlidna i vilket bl a ansvarsfrågan mellan huvudmännen vid 
dödsfall tydliggörs. I kommunens ansvar som sjukvårdshuvudman 
vid särskilda boende ingår också ansvaret för avlidna. 
 

1 SKL Cirkulär 2005:52, Underlag för rutiner kring omhändertagande av avlidna
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Stockholms läns landsting har nu sett över sina rutiner för 
fakturering. Efter beslut av hälso- och sjukvårdsförvaltningen ska 
kommunerna faktureras för bårhusförvaring från 2013. 

Bedömning och förslag

Ansvaret för avlidna i det särskilda boendet ankommer kommunerna. 
Enligt hälso- och sjukvårdslagen innefattar det ansvaret också 
förvaring på bårhus. Kommunerna har hittills inte belastats med 
någon kostnad för förvarig på landstingets bårhus. 

Med hänvisning till att landstinget av hävd påtagit sig kostnaden 
bedöms det vara rimligt att parterna, innan det att kommunen 
belastas med kostnader, ingår en länsgemensam överenskommelse 
som reglerar villkoren för detta. I avvaktan på detta föreslås att också 
Ekerö kommun, på samma sätt som övriga nordvästkommuner, 
bestrider fakturorna för bårhusförvaring. 

Kommunförbundet Stockholms län (KSL) har uppmärksammats på 
frågan och flera kommuner har begärt att KSL initierar en sådan 
överenskommelse.

Baserat på antalet avlidna under 2013 (40 personer) skulle kostnaden 
för Ekerö kommuns del uppgå till ca 190 tkr.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2014-01-23, ”Kostnader för omhändertagande av 
avlidna i särskilda boendeformer”

Lena Burman Johansson
Nämndansvarig
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